



det er der råd for i den nye reparations-café i Hunderup.

## e i Hunderup reparationscafé

rede 'medarbejdere' pustet nyt liv i blandt t en støvsuger og en enkelt plæneklipper

i ting, der er gået i stykker. Bortset fra en enkelt faglært optiker og urmager er vi lægfolk, der blot deler en 'gør-det-selv'-interesse – og som måske også har det lidt svært ved at kassere ting, der kan komme til ny ære og værdighed," fortsætter Knud Runge, der som skolelærer selv har en fortid i blandt andet sløjdløkalerne.

Indtil videre har cafeen givet nyt liv til diverse lamper, et standur, nogle vakkervorne stole, en støvsuger, en plæneklipper, et kniplebræt samt en juleuro – og på arbejdsbordene står lige nu både en symaskine samt et par køkkenmaskiner.

"Vi tager ingen penge for vores arbejde – og vi har da også kaffe på kanden, men vi vil da ikke protestere, hvis 'kunderne' af egen drift putter lidt i kaffekassen," tilføjer Knud Runge.

Han oplyser desuden, at cafeens medarbejdere bruger deres eget værktøj, som de tager med hjemmefra fra gang til gang – men måske en kommende forening eller arbejdsgruppe kan søge økonomisk hjælp hos kommunen eller andre steder, så cafeen kan anskaffe sit eget værktøj.

Tekst og foto: Jens Bytoft



Som tidligere skolelærer har Knud Runge en fortid i blandt andet sløjdløkalerne og kender derfor sit værktøj.

# Bramming Boldklub fløjter op til fest og 125-års fødselsdag

Fodbold i massevis og fest i teltet markerer jubilæet. Desuden er der gratis is til alle de børn, der møder op

**JUBEL** – Det hele begyndte med oprettelsen af en cricketklub. Nytårsklokken havde slået 1899 – det år, hvor også Kong Frederiks morfar og Dronning Margrethes far, den senere Frederik IX, kom til verden. Fodbolden kom dog først for alvor i spil (...) i Bramming nogle år senere, men alligevel: 125 år er gået, og det skal naturligvis fejres med masser af fest, farver og fodbold, mener boldklubens bestyrelse.

Hele lørdag den 8. juni er reserveret til formålet. Allerede fra først på formiddagen går det løs med fodbold for de yngste spillere. Herfra går det op gennem rækkerne, indtil klokken 15.00, hvor det lokale hold i Jyllandsserien tørner ud i et opgør mod Vejle Boldklub.

### Spisning og fest i teltet

"Lørdag inviterer vi desuden til stor fest i et telt ved stadion", fortæller to af klubbens 'grand old men', Carl Christian Grejsen og Per Oluf Mogensen.

De to har taget del i klubbens liv i henholdsvis 60 og 50 år, og er i klubsammenhæng blot kendt som CC og PO – og Per Oluf Mogensen har såmænd efterhånden været klubbens formand i 30 år.

De to kan også fortælle, at den sang, der er skrevet i anledning af jernbanens, og dermed egentlig også byens, 150-års jubilæum, bliver afsløret i forbindelse med festen. Musikken i teltet bliver i øvrigt leveret af



Boldklubbens formand, Per Oluf Mogensen, ses her helt til venstre, hvor han er flankeret af Jesper Stæhr fra bestyrelsen. På den anden side af skulpturen er det Carl Christian Grejsen samt bestyrelsesmedlemmerne Maria Bebe og Morten Sloth.

de lokale bands Copy All og Notterne, der begge er kendt for at sprede både højt humør og sikker succes.

"Alle ledere og trænere i klubben er inviteret med. Resten af 300 billetter bliver sat til salg, og naturligvis håber vi på at få udsolgt," fortsætter CC og PO.

Men ikke nok med det. I anledning af byens, banens og boldklubbens fødselsdage, har klubben fået en pose penge af Lokalfondet – og byens yngste vil sikkert mene, at indholdet af den pose bliver brugt rigtig godt. De går nemlig til at give en gratis is til alle de børn, der på dagen tropper op ved klubhuset

og stadionanlægget. Børnene kan desuden glæde sig til blandt andet både hoppeborg, en oppustelig fodboldbane og slush-ice.

De 125 år har budt på både op- og nedture for Bramming Boldklub, men i klubhuset står flere skabe og bugner af pokaler, mens adskillige fotografier på væggene vidner om både kampgejst og engagement hos ledere, trænere og spillere. PO kan endda udpege sig selv på flere holdfotografier, mens CC indstillede fodboldkarrieren ret tidligt. I stedet har han i årevis fungeret som klubbens kampfordeler, speaker, indkøber og meget andet.

"Vi har da været på tipskupon'en," erindrer de to, selv om meget vand er løbet i Sneum Å siden da. Det var vist en kamp mod Brande, og sejren gik til de lokale helte fra Bramming, mener i hvert fald CC og PO.

### Tæt på fallit

Undervejs er der spillet fodbold i både Jyllands- og Danmarksserien samt i 3. division. På et tidspunkt kom pigerne med, og har siden gjort sig særdeles godt bemærket – "Men vi har også været tæt på at gå fallit, så vi har prøvet lidt af hvert," tilføjer C.C. Grejsen og P.O. Mogensen.

I dag sidder klubben i et topmoderne og gældfrit klubhus, har over 600 aktive medlemmer, piger og drenge, kvinder og mænd – og senest er der investeret i padel-baner, så alt i alt er det en sund forening i god gænge, der fløjter op til fødselsdagsfest.

Tekst og foto: Jens Bytoft

## Seks æresmedlemmer

**HÆDER** – I løbet af de 125 år har Bramming Boldklub udnævnt seks æresmedlemmer.

Af gode grunde er de ikke alle i live i dag – men tre er. Det er Carl Christian Grejsen,

Henry Hermansen og P.O. Mogensen. De fik deres ærestitler i henholdsvis 1999, 2014 og 2009.

De tre, der er gået bort er Bodolf Hansen, J.H. Nielsen og Magnus G. Nielsen.

# Hunderup-Sejstrup får støtte til en informationstavle ved solcelleparken

Snart kan alle følge med i den lokale solcelleparks bidrag til klimaregnskabet

**KLIMA** – En informationstavle, der dels fortæller om projektet, dels oplyser om parkens daglige bidrag til klimaregnskabet. Sådan lyder et ønske, der har vundet genklang hos borgerne i de to landsbyer, Hunderup

og Sejstrup, hvor en lokal solcellepark blev stiftet i 2021.

### Tilskud fra kommunen

Det var Foreningen Hunderup-Sejstrups Fremtid, der tog initiativet

til solcelleparken, der i dag fungerer som et anpartsselskab – og det er foreningen, der nu har regnet lidt på det økonomiske ved sådan en informationstavle. 60.000 kroner vil den løbe op i – men nu er det også sådan i Esbjerg Kommune, at økonomiudvalget, på byrådets vegne, forvalter en pæn

pose penge til at understøtte lokale projekter.

Her er der mulighed for at søge tilskud på op til halvdelen af den budgetterede udgift. Det det har Hunderup-Sejstrups Fremtid gjort – og de penge, 30.000 kroner, har det politiske udvalg nu bevilget.

-jeb